

Aanbesteding: Scala Scholen - Groenonderhoud schoolpleinen
Aanbestedende Dienst: Stichting Scala, stichting voor katholiek, openbaar en algemeen bijzonder onderwijs
Referentie: 8786_10

Toelichting:

Bij deze Nota van Inlichtingen worden geen nieuwe bijlagen gevoegd, alsmede vinden er geen wijzigingen plaats in de inschrijvingsstaat.

Let op bij vraag en antwoord ref.nr 25 de waarde van de kerncompetentie is verlaagd.

Ref.nr.	Onderwerp:
1	Beoordeling plan van aanpak

Vraag:

U geeft aan dat bij een waardering "Goed" 90% van de maximaal te behalen punten wordt toegekend, bij een waardering "Uitstekend" is dit 100%.

Om uitstekend te kunnen behalen moet er een aanzienlijke meerwaarde worden gegeven. Wij verzoeken u voor de waardering "Goed" 80% van de maximale punten toe te kennen, zodat er ruimte is om een aanzienlijke meerwaarde te creëren.

Antwoord:

De waardering van "Goed" blijft behouden op 90%, mede om juist het verschil in kwaliteit te kunnen belonen ten opzicht van "Voldoende". Mocht echt niets aan te merken zijn op het ingediende dan verdient dit een "Uitstekend".

Percelen:	P1 Groenonderhoud schoolpleinen
Beantwoord op:	18 nov. 2023
Label:	Inhoud

Ref.nr.	Onderwerp:
2	5.2.1 Vormvereisten Plan van Aanpak

Vraag:

Het plan van aanpak mag uit maximaal 22.000 tekens inclusief spaties bestaan. Kunt u aangeven of en hoe een afbeelding meetelt in dit aantal? En hoe telt de tekst in een afbeelding mee?

Antwoord:

Afbeeldingen worden door Word niet geteld als tekens, afbeeldingen kunnen ter illustratie en/of verduidelijking gebruikt worden. Inhoudelijke tekst als afbeelding opgenomen is niet gewenst.

Percelen: P1 Groenonderhoud schoolpleinen
Beantwoord op: 18 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
3

Onderwerp:
PVE 17

Vraag:

Kunt u verduidelijken of het beeldkwaliteitsniveau of de frequenties richtinggevend zijn bij punt 17 van Programma van Eisen.

Antwoord:

Beide, zoals vermeld is de systematiek van beeldkwaliteitsniveau richtinggevend tijdens de uitvoering in frequenties. De opdrachtgever gaat ervan uit dat met een onderhoudsfrequentie van 6 beurten kan worden voldaan aan een kwaliteitsbeeld wat voldoet aan niveau B. Het hoeft dus bijv. niet 100% geschoffeld te worden, maar het is ook niet gewenst dat ruime bedekking van onkruid ontstaat in plantvakken. De schoolpleinen moeten in het algemene onderhoudsbeeld er verzorgt uit zien.

Percelen: P1 Groenonderhoud schoolpleinen
Beantwoord op: 18 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Paragraaf 2.11

Vraag:

Mogen de stukken digitaal ondertekend worden?

Antwoord:

Dat mag inderdaad.

Percelen: P1 Groenonderhoud schoolpleinen
Beantwoord op: 18 nov. 2023
Label: Juridisch

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Paragraaf 5.1

Vraag:

In welke mate zijn de beoordelaars deskundig? Kunt u aangeven wat de functie en achtergrond van hen is?

Antwoord:

De beoordelaars zijn inderdaad deskundig, op het gebied van groenonderhoud, inrichten en onderhoud van speelpleinen, en als beheerder van schoolcomplexen.

Percelen: P1 Groenonderhoud schoolpleinen
Beantwoord op: 18 nov. 2023
Label: Proces

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Leidraad

Vraag:

Is de heraanleg van het schoolplein bij basisschool De Dromenvanger al vergeven of maken wij nog kans om deze aan te mogen leggen?

Antwoord:

De heraanleg van het schoolplein is al gestart.

Percelen: P1 Groenonderhoud schoolpleinen
Beantwoord op: 18 nov. 2023
Label: Contract

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Post 782920

Vraag:

Wordt hier een VTA-controle door een boomveiligheidscontroleur mee bedoeld?

Antwoord:

De VTA-controle dient inderdaad door een boomveiligheidscontroleur uitgevoerd te worden.

Percelen: P1 Groenonderhoud schoolpleinen
Beantwoord op: 18 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Post 782410/782420

Vraag:

Is ook de zijkant meegenomen is het knipoppervlakte

Antwoord:

Bij de te knippen blokkenhagen betreffende de hoeveelheden m2, de hoeveelheid in het platte vlak. De zijkanten zijn niet opgenomen in de hoeveelheid, maar dienen wel geknipt te worden.

Percelen: P1 Groenonderhoud schoolpleinen
Beantwoord op: 18 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Post 782350

Vraag:

Is dit het totale areaal bosplantsoen of is er al een rekening gehouden met een percentage wat jaarlijks gesnoeid moet worden?

Antwoord:

Het vermelde areaal, betreft het volledige aanwezige areaal.

Percelen: P1 Groenonderhoud schoolpleinen
Beantwoord op: 18 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Post 781010/781020

Vraag:

Kunt u aangeven met hoeveel obstakels we rekening dienen te houden?

Antwoord:

Zie de beheertekeningen van hetgeen aan obstakels in gras staat ingetekend.

Percelen: P1 Groenonderhoud schoolpleinen
Beantwoord op: 18 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Post 780360

Vraag:

Kunnen wij er vanuit gaan dat de werkzaamheden op de kale grond alleen het maaien van het onkruid betreffen?

Antwoord:

Het betreft hier de totale oppervlakte aanwezige 'kale' grond. Hier wordt dagelijks door de kinderen overheen gelopen. Hier zal dan pleksgewijs mogelijk wat onkruid kunnen groeien, wat dan beheerst dient te worden.

Percelen: P1 Groenonderhoud schoolpleinen
Beantwoord op: 18 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Plan van Eisen vraag 17

Vraag:

Interpreteren wij het goed dat Beeldkwaliteitsniveau B gewenst is, maar de frequenties leidend zijn?

Antwoord:

Beide, zoals vermeld is de systematiek van beeldkwaliteitsniveau richtinggevend tijdens de uitvoering in frequenties. De opdrachtgever gaat ervan uit dat met een onderhoudsfrequentie van 6 beurten kan worden voldaan aan een kwaliteitsbeeld wat voldoet aan niveau B. Het hoeft dus bijv. niet 100% geschoffeld te worden, maar het is ook niet gewenst dat ruime bedekking van onkruid ontstaat in plantvakken. De schoolpleinen moeten in het algemene onderhoudsbeeld er verzorgd uit zien.

Percelen: P1 Groenonderhoud schoolpleinen
Beantwoord op: 18 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Plan van eisen vraag 23

Vraag:

Bedoeld u een begeleidend schrijven toevoegen bij de planning?

Antwoord:

Dat klopt, een begeleidend schrijven om meer inzicht te geven hoe u de werkzaamheden gaat uitvoeren (tijden, materieel, werkwijze, e.d.)

Percelen: P1 Groenonderhoud schoolpleinen
Beantwoord op: 18 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Plan van Eisen vraag 22

Vraag:

Stelt u uw jaarplanning beschikbaar zodat wij deze in onze planning kunnen integreren?

Antwoord:

De opdrachtnemer stelt bij aanvang een concept planning op, deze wordt besproken en wellicht met een aanpassing daarna in gezamenlijkheid goedgekeurd.

Percelen: P1 Groenonderhoud schoolpleinen

Beantwoord op: 18 nov. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
15

Onderwerp:

Plan van Eisen vraag 17

Vraag:

Indien u onderhoud op beeldniveau wil, dan dienen we weekposten af te prijzen en moeten we de frequenties los laten. Graag aangeven wat we dienen aan te houden.

Antwoord:

Voor de verrekening dient u de frequenties aan te houden. Het algemene onderhoudsbeeld van de schoolpleinen dient er verzorgd uit te zien, gerelateerd aan beeldkwaliteitsniveau B.

Percelen: P1 Groenonderhoud schoolpleinen

Beantwoord op: 18 nov. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
16

Onderwerp:

Plan van Eisen vraag 17

Vraag:

Indien meer frequenties benodigd zijn, hoe wordt dit verrekend?

Antwoord:

Als meer frequenties onverhoopt benodigd zijn worden deze niet verrekend. Het algemene onderhoudsbeeld van de schoolpleinen dient er verzorgd uit te zien, gerelateerd aan beeldkwaliteitsniveau B.

Percelen: P1 Groenonderhoud schoolpleinen

Beantwoord op: 18 nov. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Plan van Eisen vraag 12

Vraag:
Wanneer, hoe en door wie wordt de kwaliteitstoets uitgevoerd?

Antwoord:
Na een uitgevoerde onderhoudsronde kan de schoolleiding van de desbetreffende school controleren of het onderhoud voldoende is uitgevoerd. Uiteraard is het ook mogelijk dat de contractmanager van de stichting en/of extern groendeskundige steekproefsgewijs een controle op de kwaliteit uitvoert. Uiteraard wensen we zoals subgunningscriterium een opdrachtnemer die ons ontzorgt en middels zelfcontrole zorgt dat altijd de juiste onderhoudskwaliteit afgeleverd wordt.

Percelen: P1 Groenonderhoud schoolpleinen
Beantwoord op: 18 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Programma van Eisen, Eis 14

Vraag:
Gangbaar is een betalingstermijn van 30 dagen na ontvangst factuur. Bent u bereid de termijn hierop aan te passen?

Antwoord:
Eis 14 gaat over het factureren n.a.v. de 6 onderhoudsperiodes. Als de factuur wordt ingezonden houdt de opdrachtgever de gebruikelijke betalingstermijn aan en 30 dagen is inderdaad gangbaar.

Percelen: P1 Groenonderhoud schoolpleinen
Beantwoord op: 18 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad

Vraag:
Kunnen we ervanuit gaan dat bij de start van het contract de locaties op het gewenst niveau zijn? Zo niet, hoe wordt hier mee omgegaan?

Antwoord:

Daar kunt u niet van uit gaan. Het kan zeker voorkomen dat bepaalde plantvakken en/of verharding bij de start niet helemaal aan beeldkwaliteitsniveau B voldoen. Gewenst is dan te zorgen om in het eerste onderhoudsjaar wel naar het algemene onderhoudsbeeld toe te werken.

Percelen: P1 Groenonderhoud schoolpleinen

Beantwoord op: 18 nov. 2023

Label: Contract

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad 5.2.3 Subgunningscriterium B. Praktische uitvoering en planning

Vraag:

Er lijkt op pagina 25 in alinea 2 een stuk van de zin te zijn weggefallen ' maar ook zijn werk(planning...'
Kunt u deze aanvullen?

Antwoord:

Inhoudelijk missen wij niets in deze zin, maar kan taalkundig iets beter "... flexibel is, maar ook in zijn werk(planning)".

Percelen: P1 Groenonderhoud schoolpleinen

Beantwoord op: 18 nov. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad 1.3 Aanbestedingsprocedure

Vraag:

U wijst de algemene voorwaarden van de inschrijven van de hand. Echter heeft u geen conceptovereenkomst bijgevoegd. Kunt u bevestigen dat de inhoud van de overeenkomst na gunning met beoogde winnaar wordt afgestemd?

Antwoord:

"De gunning wordt definitief met een opdrachtbrief . ""hierbij opdracht uitvoeren conform de besteksdOCUMENTEN en op de uitvoering van de opdracht zijn de volgende bepalingen en regelingen van toepassing: De Uniforme Administratieve Voorwaarden 2012 (UAV 2012)"". De intentie is niet een uitgebreide overeenkomst op te stellen."

Percelen: P1 Groenonderhoud schoolpleinen

Beantwoord op: 18 nov. 2023

Label: Juridisch

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad 1.3 Vormeisen PvA / Meerwaard Plan

Vraag:

Kunt u aangeven uit hoeveel A4 het plan van aanpak maximaal mag bestaan en het aantal tekens laten vervallen?

Antwoord:

Het principe van aantal tekens blijft gehandhaafd. Een programma als Word vermeld in de statusbalk (evt. rechtermuisknop) al het aantal gebruikte tekens inclusief spaties.

Percelen: P1 Groenonderhoud schoolpleinen

Beantwoord op: 18 nov. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

23

Onderwerp:

8786_10 - Leidraad bijlage 3 - Inschrijvingsstaat + Werkomschrijving Groenonderhoud schoolpleinen

Vraag:

Het document is beveiligd, kunt u een versie uploaden zonder blokkades zodat de inschrijvers deze kunnen invullen?

Antwoord:

Het Excel document is juist beveiligd ter voorkoming van ongewenst aanpassingen. Van de inschrijfstaat mogen alleen de gele velden ingevuld worden met eenheidsprijzen. De overige Excel tabbladen reken op basis daarvan alle schoollocaties door.

Percelen: P1 Groenonderhoud schoolpleinen

Beantwoord op: 18 nov. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

24

Onderwerp:

gunningscriteria

Vraag:

- De gewenste gunningscriteria zijn niet haalbaar voor een klein/middelgroot maar vooral lokaal bedrijf. Met name de ISO en VCA- certificeringen en referentieprojecten van 50K + binnen een onderwijsinstelling zijn de grote showstoppers. Is de aanbestedende partij bereid deze geschiktheidseisen 1 en

2 te laten vallen.

Antwoord:

De geschiktheidseisen 1 en 2 zijn niet ongebruikelijk in een openbare aanbesteding waarop kleine / middelgrootte MKB-bedrijven in de branche van hovenier / groenaannemer kunnen inschrijven. Ten aanzien van geschiktheids heeft opdrachtgever ze ook beperkt tot maar 2 eisen.

Percelen: P1 Groenonderhoud schoolpleinen
Beantwoord op: 18 nov. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
25

Onderwerp:
gunningscriteria

Vraag:

De gevraagde referentieprojecten van 50K is voor een middelgroot bedrijf lastig te halen en dus niet proportioneel. Is de aanbestedende bereidt om de deze drempel te verlagen ? en bij een nee waarom niet ? Mogen er anders meerdere gelijkwaardige werken gebundeld worden om tot de 50 k te komen

Antwoord:

De opdrachtgever wenst een opdrachtnemer te contracteren die de totale omvang van de opdracht van de vijftien schoolpleinen kan uitvoeren. Het is niet ongebruikelijk daarom een referentieeis op te nemen. De gestelde waarde van 50 K voldoet overigens aan de Gids Proportionaliteit, derhalve heeft de opdrachtgever besloten deze alsnog te verlagen naar 30.000. In de eis is vermeld dat het "al dan niet binnen n scholenorganisatie" hoeft te zijn inderdaad.

Percelen: P1 Groenonderhoud schoolpleinen
Beantwoord op: 18 nov. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
26

Onderwerp:
gunningscriteria

Vraag:

- Volstaat VCA-vol en VCA regulier van onze werknemers ook om te voldoende aan geschiktheidseis 2B.

Antwoord:

Dat volstaat helaas niet. De opdrachtnemer dient als bedrijf VCA gecertificeerd zijn.

Percelen: P1 Groenonderhoud schoolpleinen
Beantwoord op: 18 nov. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
27

Onderwerp:
Algemeen

Vraag:

- Kunnen we er vanuit gaan dat alle schoolpleinen medio 1 januari op een goed niveau achter gelaten zijn door de bestaande buitendienst.

Antwoord:

Daar kunt u niet van uit gaan. Het kan zeker voorkomen dat bepaalde plantvakken en/of verharding bij de start niet helemaal aan beeldkwaliteitsniveau B voldoen. Gewenst is dan te zorgen om in het eerste onderhoudsjaar wel naar het algemene onderhoudsbeeld toe te werken.

Percelen: P1 Groenonderhoud schoolpleinen
Beantwoord op: 18 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
28

Onderwerp:
Planning

Vraag:

Aan uw gunningscriteria valt op te merken dat u kwaliteit behoorlijk waardeert. Om tot een gedegen plan van aanpak te komen en hierin kwaliteit te kunnen leveren verzoeken wij u om de datum van aanbesteding met twee weken uit te stellen. Zeker aan de hand van enkele door ons gestelde vragen moeten we wellicht het plan van aanpak aanpassen en daar hebben we meer tijd voor nodig om de door u gevraagde kwaliteit te kunnen leveren.

Antwoord:

De aanbesteding wordt niet uitgesteld. De gebruikelijke termijnen welke gelden bij een aanbesteding zijn gehanteerd. Mede mogen voor u belangrijke vragen ook eerder gesteld worden, die hoeven niet te wachten tot de sluitingsdatum voor het stellen van vragen.

Percelen: P1 Groenonderhoud schoolpleinen
Beantwoord op: 18 nov. 2023
Label: Proces